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OLIY TA’LIM MUASSASALARI RAQOBATBARDOSHLIGIGA TA’SIR 

QILUVCHI OMILLAR 
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Osiyo xalqaro universiteti o’qituvchisi 

 

Annotatsiya: Mazkur maqolada oliy ta’lim muassasalarining raqobatbardoshligini 

shakllantiruvchi omillar tahlil qilinadi. Unda ta’lim sifati, innovatsion salohiyat, 

kadrlar malakasi, xalqaro hamkorlik, infratuzilma, boshqaruv samaradorligi va 

raqamli transformatsiya kabi mezonlar asosida universitetlar o‘rtasidagi raqobat 

muhiti o‘rganilgan. Shuningdek, global reyting tizimlarining (QS, Times Higher 

Education, ARWU) baholash indikatorlari orqali O‘zbekiston oliy ta’lim tizimining 

xalqaro maydondagi o‘rni tahlil etiladi. Maqola yakunida oliy ta’lim muassasalari 

raqobatbardoshligini oshirish bo‘yicha ilmiy asoslangan taklif va tavsiy alar berilgan. 

Kalit so‘zlar: oliy ta’lim, raqobatbardoshlik, innovatsiya, boshqaruv, xalqaro 

reytinglar, kadrlar salohiyati, ta’lim sifati, raqamli transformatsiya. 

 

Hozirgi globallashuv va bilim iqtisodiyoti sharoitida oliy ta’lim muassasalari 

(OTM) mamlakatning iqtisodiy, ijtimoiy va madaniy rivojlanishida muhim strategik 

rol o‘ynaydi. Ta’lim sifati va ilmiy salohiyat darajasi nafaqat milliy kadrlar tayyorlash 

tizimining samaradorligini, balki mamlakatning xalqaro maydondagi nufuzini ham 

belgilaydi. Shu sababli oliy ta’lim muassasalarining raqobatbardoshligini oshirish 

masalasi hozirgi kunda dolzarb ilmiy va amaliy muammolardan biridir. 

Oliy ta’lim muassasasining raqobatbardoshligi deganda, uning boshqa ta’lim 

tashkilotlari orasida sifatli ta’lim berish, ilmiy tadqiqotlar olib borish, innovatsiyalarni 

joriy etish va xalqaro hamkorlikni kengaytirish bo‘yicha ustunlikka ega bo‘lish 

qobiliyati tushuniladi. Raqobatbardoshlik ko‘plab ichki va tashqi omillar ta’sirida 

shakllanadi. 

Birinchidan, ta’lim sifati — asosiy omillardan biridir. Dars jarayonida zamonaviy 

pedagogik texnologiyalar, interfaol metodlar va raqamli ta’lim vositalarining 

qo‘llanilishi o‘quv jarayonining samaradorligini oshiradi. Shu bilan birga, o‘quv 

dasturlarining xalqaro standartlarga muvofiqlashtirilishi bitiruvchilarning mehnat 

bozoridagi raqobatbardoshligini ta’minlaydi. 

Ikkinchidan, professor-o‘qituvchilar tarkibining ilmiy va kasbiy salohiyati muhim 

omildir. Ilmiy darajaga ega o‘qituvchilar ulushi, ularning xalqaro nashrlardagi 

maqolalari soni, ilmiy grantlarda ishtiroki universitetning ilmiy nufuzi va reytingdagi 

o‘rniga bevosita ta’sir ko‘rsatadi. 

Uchinchidan, innovatsion va ilmiy faoliyat. Innovatsion loyiha va startaplarni 

qo‘llab-quvvatlash, tadqiqot natijalarini amaliyotga tatbiq etish, intellektual mulkni 

tijoratlashtirish universitetning iqtisodiy mustaqilligini oshiradi. Shu sababli OTMlar 
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nafaqat bilim beruvchi, balki yangi bilim yaratuvchi markaz sifatida faoliyat yuritishi 

lozim. 

To‘rtinchidan, xalqaro hamkorlik va akademik mobil’lik. Talabalar va o‘qituvchilar 

almashinuvi, qo‘shma ta’lim dasturlari, xalqaro grantlar, xorijiy universitetlar bilan 

strategik ittifoqlar OTMning global integratsiyasini kuchaytiradi. QS va THE reyting 

tizimlari ham aynan xalqaro hamkorlikni muhim indikator sifatida baholaydi. 

Beshinchidan, boshqaruv tizimi va strategik menejment. Oliy ta’lim muassasalarida 

korporativ boshqaruv tamoyillarini joriy etish, samaradorlik ko‘rsatkichlari asosida 

rejalashtirish, raqamli boshqaruv (digital governance) tizimlarini rivojlantirish orqali 

resurslardan oqilona foydalanish raqobatbardoshlikni oshiradi. 

Oltinchidan, raqamli transformatsiya. Zamonaviy ta’limda onlayn platformalar, 

sun’iy intellekt asosidagi baholash tizimlari, big data tahlili kabi texnologiy alarni 

tatbiq etish OTMning innovatsion salohiyatini kuchaytiradi. Raqamli muhitda ta’lim 

sifati, tezkor boshqaruv va ma’lumotlar tahlili universitet muvaffaqiyatining asosiy 

mezoniga aylanmoqda. 

Yettinchidan, talabalar va bitiruvchilarning mehnat bozoridagi muvaffaqiyati. Ishga 

joylashish darajasi, ish beruvchilar bilan hamkorlik va bitiruvchilarning professional 

muvaffaqiyati universitetning raqobatbardoshligini belgilovchi asosiy indikatorlardan 

biridir. 

So‘nggi yillarda O‘zbekiston oliy ta’lim tizimida raqobat muhiti kuchaymoqda. 

2023–2025 yillarda respublikada 200 dan ortiq OTMlar faoliyat yuritmoqda, ulardan 

qariyb 40 tasi xorijiy universitetlarning filiallaridir. Bu esa sifatli ta’lim xizmatlariga 

bo‘lgan talabni oshirmoqda. QS World University Rankings 2025 natijalariga ko‘ra, 

O‘zbekistonning 7 ta universiteti xalqaro ro‘yxatga kiritilgan bo‘lib, ulardan Toshkent 

Davlat Sharqshunoslik universiteti, Toshkent Axborot Texnologiyalari universiteti va 

O‘zbekiston Milliy universiteti eng yuqori o‘rinni egallagan. 

O‘zbekiston hukumati tomonidan oliy ta’limda sifatni oshirish, reyting tizimlarini 

joriy etish, xalqaro akkreditatsiya va raqamli boshqaruv mexanizmlarini yo‘lga 

qo‘yish bo‘yicha keng qamrovli islohotlar amalga oshirilmoqda. Jumladan, 

“Raqobatbardosh kadrlar tayyorlash” milliy dasturi doirasida OTMlar uchun ilmiy 

grantlar, startaplar va innovatsion loyihalarga alohida e’tibor qaratilmoqda. 

Oliy ta’lim muassasalarining raqobatbardoshligini oshirish ko‘p omilli jarayon 

bo‘lib, ta’lim sifati, ilmiy salohiyat, innovatsion faoliyat, boshqaruv tizimi, raqamli 

transformatsiya va xalqaro integratsiya darajasi bilan chambarchas bog‘liqdir. 

O‘zbekiston tajribasi shuni ko‘rsatadiki, raqobatbardosh universitet yaratish uchun 

faqat moddiy resurslar emas, balki intellektual, tashkiliy va innovatsion 

imkoniyatlarni uyg‘unlashtirish zarur. 
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